Macinare, machinare, mahlen, Getreide mahlen, Ughell. VII. 263. 575. 721.

Macinarium, Mühle, Murator. T. II. P. II. col. 600 u. 603.

Macinata, 1) Mühle, vgl. Macina. — 2) Maninata, maxinata, der Haushalt, das Gefinde, Murator. Antiqu. It. I. 811: „Consuetudo civitatis Ferrariae et districtus approbata et obtenta servat et servatum est, quod nati ex patribus de macinata, sint de macinata illorum, de quorum macinata erant patres eorum. Item quod Theophania mater Bonimercati praedicti fuit de macinata dictae canonicae, et quod Theophania et filius ejus Guntarinus et Bonmercatus sicut faciebant servicia canonicae Ferrariae.“ Das. col. 805: „Dominus marchio fecerat congregari omnes vassallos et maxinatas civitatis Ferriæ et districtus; per se suosque filios et heredes investivit Petrum dominae Venexiae filium — sumum hominem de maxinata, recipientem pro se et Guidoto ejus fratre et homine de maxinata dicti domini marchionis, de suo justo et recto feudo —. Et incontinenti dictus Petrus homo de maxinata, sicut servus domino, juravit fidelitatem dicto domino marchioni.“ Das. col. 809: „et nullum hominem de macinata domini marchionis recipiam in vassallum.“

Macinator rivus, Mühlbach, Stat. Placeent. lib. 5. fol. 59 (D.).

Macinola, für machinola, das Diminutiv von Machina.

Macio, mattio, machio, Maurer, Isid. Orig. 19. 8 (und Pap.): „machiones, constructores parie-

tum: machiones dicti a machinis, quibus insistunt propter altitudinem parietum.“ Gl. Aells.: „mationes, lapidum operarii.“ Odo Cluniacens. in Vita S. Geraldii Comitis Aurelian. 2. 4 (D.): „lapicidinos et mationes.“ Orderic. Vital. lib. 6: „Ipse cum macione et maturis necessariisque ministris reliquis in maeeria recondidit;“ lib. 12: „accitis itaque artificibus — latomisque cum macionibus illic ad opus agendum profectus est.“ Adallard. in Stat. Corbei. I. 1: „mattiones.“ Ugut.: „maceriae dieuntur parietes longi, quibus vineae et alta clauduntur, unde maeilio, maecriarum constructor.

Macipus, durch vespilio erklärt in d. Concil. Hisp. IV. 198.

Macis, Muscatnuss, Hist. Dalphinal. II. 284; Rymer XVI. 204.

Macitudo, macies.

Macius lini, Glasbreche, (ital. maciulla), Murator. XI. 369.

Macula, mit Gesträpp bewachsener Ort, Murator. XII. 663. Vgl. ferner Maeula.

Macomatum, maeoniatum, s. Mahum.

Macrana alta, eine Schriftgattung, s. Scriptura.

Macrodo, maeritis, maeies (Suppl. Antiquar.; b. Plautus: maeritudo).

Macrochera, tunica manichata (Hoffmanni Lex.).

Macrona, vielleicht porticus (D.), Anastas. Bibl. in Leone III. p. 142.